
ПРОТОКОЛЬНЕ РІШЕННЯ № 85 

уповноваженої особи ЛУГИНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

 

смт. Лугини                                                                                            «05» вересня 2023 року 

Я, Коренчук Інна Миколаївна, уповноважена особа, начальник відділу бухгалтерського обліку та 

фінансової звітності - головний бухгалтер (надалі – Уповноважена особа), що діє на підставі 

Положення, приймаю рішення: 

 

Про відміну процедури закупівлі відкриті торги з особливостями по предмету: ДК 021:2015 код 

03410000-7 «Деревина» - (Дрова паливні - ДК 021:2015 код 03413000-8 «Паливна деревина») 

ЛУГИНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ відповідно до оприлюдненого оголошення № UA-2023-08-09-

003072-a (далі – предмет закупівлі). 

 

Обґрунтування: 

Уповноваженою особою оголошено закупівлю ДК 021:2015 код 03410000-7 «Деревина» - (Дрова 

паливні - ДК 021:2015 код 03413000-8 «Паливна деревина») ЛУГИНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

відповідно до оприлюдненого оголошення № UA-2023-08-09-003072-a.  

На сьогоднішній день виникла ситуація, яка обумовлює підстави для відміни відкритих торгів: 

Замовник отримав інформацією, що не має бюджетних коштів для здійснення закупівлі даного товару, 

що в свою чергу привило до порушення положень статтей 22, 23, 48 Бюджетного кодексу України. 

Уповноваженою особою ЛУГИНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ отримано Довідку про зміни до 

кошторису на 2023 рік від 01 вересня 2023 року, в якій відсутні плани асигнувань на оплату інших 

енергоносіїв, в тому числі «Дрова паливні». 

Порядок реєстрації та обліку бюджетних зобов’язань розпорядників бюджетних коштів та 

одержувачів бюджетних коштів в органах Державної казначейської служби України, затверджений 

наказом Мінфіну від 02.03.2012 № 309 (далі – порядок № 309) передбачає, що Казначейство не 

реєструють зобов’язання, зокрема, у разі відсутності в розпорядника бюджетних коштів бюджетних 

асигнувань, установлених кошторисом. 

Статтею 23 Бюджетного кодексу України встановлено, що будь-які бюджетні зобов'язання та 

платежі з бюджету здійснюються лише за наявності відповідного бюджетного призначення, якщо інше 

не передбачено законом про Державний бюджет України. 

Відповідно до статті 48 Бюджетного кодексу України Розпорядники бюджетних коштів беруть 

бюджетні зобов’язання та здійснюють платежі тільки в межах бюджетних асигнувань, встановлених 

кошторисами, враховуючи необхідність виконання бюджетних зобов’язань минулих років; 

довгострокових зобов’язань за енергосервісом, узятих на облік органами Казначейства України; 

довгострокових зобов’язань у рамках державно-приватного партнерства, узятих на облік органами 

Казначейства України; середньострокових зобов’язань за договорами щодо забезпечення 

судноплавного стану внутрішніх водних шляхів та судноплавних шлюзів; середньострокових 

зобов’язань у сфері охорони здоров’я; середньострокових зобов’язань за договорами на будівництво, 

реконструкцію, ремонт і утримання автомобільних доріг; щодо завдань (проектів) Національної 

програми інформатизації - після їх погодження з Генеральним державним замовником Національної 

програми інформатизації. 

Недотримання вимог частини першої статті 23 та/або статті 48 Бюджетного кодексу України під 

час укладання договору про закупівлю, у тому числі для забезпечення потреб наступного бюджетного 

періоду, призводять до недійсності таких зобов’язань і вважається порушенням бюджетного 

законодавства. 

З урахуванням того, що для виконання умов договору в частині оплати необхідно було б надати 

до органів Державної казначейської служби України договір на закупівлю ДК 021:2015 код 03410000-7 

«Деревина» - (Дрова паливні - ДК 021:2015 код 03413000-8 «Паливна деревина») ЛУГИНСЬКОЇ 

СЕЛИЩНОЇ РАДИ, то дана обставина призвела би до відмови органом Держаної казначейської 

служби у реєстрації бюджетних зобов`язань, а отже і до відмови у проведенні подальших платежів. 

У Замовника відсутня достатня кількість бюджетних коштів тому є необхідність у відміні 

відкритих торгів з підстав визначених пп. 3 п. 50 Постанови Кабінету Міністрів України «Про 

затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, 

передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії правового режиму воєнного 



стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» №1178 від 12.10.2022 

Замовник відміняє відкриті торги у разі: 
3) скорочення обсягу видатків на здійснення закупівлі товарів, робіт чи послуг 

ВИРІШИВ: 

Відмінити відкриті торги з особливостями по предмету закупівлі з підстави передбаченою 

підпунктом 3 пункту 50 Постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження особливостей 

здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом 

України “Про публічні закупівлі”, на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та 

протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» №1178 від 12.10.2022. 
 

Уповноважена особа  

Лугинської селищної ради  _____________ Коренчук І.М. 
                                                       (підпис)                

 


